
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAMUGHEO 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Brigata Sassari, 55 - 09086 Samugheo - Tel.  0783/64076 Fax 0783/631100 C.F. 80030280954 

oric803004@istruzione.it   oric803004@pec.istruzione.it   www.comprensivosamugheo.edu.it 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 
 

CUP: B84D22005420006                Samugheo, 18/05/2023 
 

All’albo on-line 
All’ins.Giuliano Giuliana 
Prof.ssa Tedde Maira 
Chiara 
 
Al fascicolo del progetto 

 
 
Oggetto: Determina di integrazione costituzione del gruppo di lavoro per la progettazione e per il 
coordinamento delle attività PNRR _ linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Next 
Generation EU 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA   la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D. L.vo 165 /2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. in particolare l’art. 7; 
VISTO  il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
ATTESE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

VISTI   il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
e relativi allegati; 





 
 
VISTO   il D.M.del Ministro dell’istruzione  8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra 

le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0; 
CONSIDERATO che l’Allegato 1 del DM 218/2022 assegna all’I.C. Samugheo risorse pari a euro 105.456,54 €  

per le azioni relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi  
 
 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 –  
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU, fra le istituzioni scolastiche; 

VISTA  la necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la progettazione delle attività previste dal 
Piano nazionale di ripresa e resilienza basato sul coinvolgimento della comunità scolastica 
per l’effettivo esercizio dell’autonomia didattica e organizzativa; 

VISTO  il P.T.O.F. 2022-2025;  
VISTA   la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 09/09/2022 con la quale venivano assegnati gli 

incarichi al personale Docente; 
VALUTATA  pertanto la non utilità a dare avvio a una procedura di selezione interna per la formulazione 

di una graduatoria di personale docente da incaricare agli scopi dettagliati in premessa; 
VISTI  i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che 

impone alla pubblica amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti e 
utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e 
profitti;  

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario istituire 
un Team di lavoro a ciò preposto; 

TENUTO CONTO dell’esigenza emersa nel collegio docenti n. 4 del 19/12/2023 di ripristinare e di rendere 
operative le biblioteche d’Istituto; 

VISTA l’individuazione dei componenti della commissione biblioteca nel collegio docenti n.5 del 
21/03/2023 delle Ins. Miriam Angioi, Ins. Giuliano Giuliana, Prof.ssa Tedde Chiara Maria;    

VISTA  la precedente determina prot 1478 del 16/02/2023 di costituzione del gruppo di lavoro per 
la progettazione e per il coordinamento delle attività PNRR _ linea di investimento 3.2. 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Next Generation EU; 

RAVVISATA la necessità di integrare il gruppo di lavoro del PNRR 4.0 con i componenti della 
commissione biblioteche; 

 
 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

DECRETA 
 

 
Di integrare il gruppo di lavoro per le azioni relative all’investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU con le 
componenti della commissione biblioteche nominate dal collegio docenti per la scuola primaria e 
secondaria di I grado: Ins. Giuliano Giuliana e Prof.ssa Tedde Maria Chiara.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
TEAM DI PROGETTAZIONE E COORDINANENTO 
 
Serafino Piras Dirigente Scolastico 

Soi Maria Nella I Collaboratore del DS-referente di grado secondaria- referente di plesso  

Musu Antonella Animatore digitale 

Secci Giuseppe Funzione Strumentale PTOF-NIV 

Scano Emanuele James Funzione Strumentale valutazione-NIV 

Urru Antonella Funzione Strumentale Inclusione 

Sanna Maria Chiara Funzione Strumentale continuità e orientamento 

Pinna Michelina Referente di Grado Scuola primaria 

Urru Vilma Referente di plesso scuola secondaria- commissione innovazione 

Saba Ester Referente di plesso scuola primaria 

Cocco Michela  Referente di plesso scuola primaria 

Nicoletta Secci Commissione innovazione 

Pischedda Diana Commissione innovazione 

Giuliana Giuliano Commissione biblioteca 

Tedde Maria Chiara Commissione biblioteca 

Peddio Alessandra Claudia DSGA 

 
 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof. Serafino Piras 
         Documento firmato digitalmente 

 


		2023-05-18T14:05:29+0200
	PIRAS SERAFINO




